Eçmiyazin, eski Hristiyanlık mabetleri olan ve günümüzde Ermenistan
sınırlarında Erivan’ın yakınlarında bulunan bir şehirdir. Müslüman
Mustafa’nın rüyada bir Ermeni şehrine yönlendirilmesi, İslamî gelenekte en
kapsamlı şekilde Feridüddîn-i Attar’ın (ö. 618/1221) Mantıkuttayr adlı
eserinde detaylıca işlenen ve birçok divan ve halk şâiri tarafından iktibas
edilen Şeyh-i San’ân hikâyesini andırır.11 Öte yandan Âşık Mustafa’nın hâlis
niyete sahip olmaması, yani riyakârlık sebebiyle hakikati arayan erlerin
halkasına dâhil olamaması da yine birçok tasavvufî eserde dikkat çeken diğer
husustur.